
Smlouva o poskytování služeb

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení: 

(dále též jako Objednatel“ nebo „ZP MV ČR ),

a

REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.
se sídlem: U Dýhárny 1162, 278 01 Kralupy nad Vltavou,
IČO: 25097008,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 49414, 
zastoupená Ing. Vlastimilem Balínem, jednatelem
bankovní spojení:

(dále též jako „Poskytovatel),

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana"),

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem:

" Skartační služby“

tuto

Smlouvu o poskytování služeb
(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli služby 
v oblasti skartačních služeb. Podrobný popis služeb tvoří Příloha č. 1 této Smlouvy (dále 
též jen „Službý ).

ZDRAVOTNÍ
POJIŠŤOVNA
MINISTERSTVA J ■ ■
VNITRA ČR ■ V

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 11



Článek II.
Místo a způsob plnění

1. Místo výkonu plnění může být odlišné od sídla Objednatele, avšak se bude jednat o 
území ČR.

2. Plnění dle této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat v rozsahu dle specifikace 
v Příloze č. 1 Smlouvy na základě telefonické nebo písemné objednávky Objednatele 
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. X. odst. 6 této Smlouvy, pokud není 
pro danou Službu dohodnut pevný termín.

3. Poskytovatel se zavazuje provádět skartaci analogových dokumentů a datových nosičů, 
a to podle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za plnění dle této Smlouvy nesmí překročit 
300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) bez DPH.

a. Cena za svoz a skartaci dokumentů v analogové podobě činí:

i. Pro ředitelství a divizi Čechy (dále jen „DČ“): 3,5 Kč/kg

ii. Pro divizi Morava (dále jen „D/W“): 4,5 Kč/kg

b. Cena za skartaci datových nosičů činí

i. Pro ředitelství, DČ, DM: 12,80 Kč/kg

c. Cena za Certifikát GDPR je zpoplatněna - 200 Kč/faktura

d. Cena za pronájem kontejnerů na datové nosiče a jejich výměnu:

*veškeré ceny jsou uváděny bez DPH

Lokalita a četnost výměn Výměny kontejneru za rok 
cena bez DPH

Stálé rozmístění 
cena za nádobu/rok 

[Kč/ks a rok]
Praha - 4x za rok 2x kontejner 10.240 Kč 3.840,- Kč

za 2 nádoby
Ústí nad Labem - 4x za rok 1x 

kontejner
5.120,- Kč 1.920,- Kč

České Budějovice - 4x za rok 1x 
kontejner

5.120,- Kč 1.920,- Kč

Brno - 4x za rok 1x kontejner 5.120,- Kč 1.920,- Kč

Olomouc - 3x za rok 1x kontejner 3.840,- Kč 1.920,- Kč

Celkové náklady 29.440,- Kč 11.520,- Kč

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z 11



2. Ceny stanovené dle odst. 1 tohoto článku jsou konečné a nepřekročitelné a jsou v nich 
zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že nárok Poskytovatele na úhradu ceny plnění dle odst. 1 
tohoto článku vzniká vždy po potvrzení převzetí plnění kontaktní osobou Objednatele 
uvedenou v této Smlouvě.

4. Úhrada za plnění Smlouvy se provede v české měně.

5. Zálohy Objednatel neposkytuje.

6. Úhrada bude provedena na základě účetních dokladů (faktur) vystavených 
Poskytovatelem s lhůtou splatnosti 21 dnů od data jejich doručení Objednateli. Cenu za 
poskytnuté plnění dle odstavce 1 tohoto článku je Poskytovatel oprávněn účtovat 
měsíčně (k poslednímu dni příslušného měsíce), a nebo čtvrtletně (k poslednímu dni 
příslušného čtvrtletí).

7. Úhrada bude provedena bezhotovostním platebním stykem na účet Poskytovatele. Za 
úhradu dohodnuté ceny se považuje její odepsání z účtu Objednatele.

8. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví a § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy. V případě, že vyúčtování nebudou 
obsahovat všechny zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

9. Účetní doklad je možné zaslat Objednateli elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím 
datové schránky ZP MV ČR, kód: 9SWAIX3. Nedisponuje-li Poskytovatel datovou 
schránkou, faktury lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz Do předmětu 
zprávy je třeba v obou případech uvést text „Fakturace_R“.

10. Poskytovatel, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat 
a zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této 
Smlouvy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), a že mu nejsou ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění dle této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

11. Adresa Objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Dodací adresa je totožná s 
fakturační.

12. Každá faktura musí kromě náležitostí uvedených v odst. 10. resp. 11, tohoto článku 
obsahovat č. 000050-000/2022-00 pod kterým je Smlouva evidována u Objednatele.

Článek IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:

a. provést plnění dle této Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí v předem 
objednaných termínech.

b. při poskytování plnění postupovat s náležitou odbornou péčí dle této Smlouvy,
právních předpisů a technických norem;

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z 11



c. zajistit ochranu od Objednatele převzatých materiálů a k jejich ochraně zavázat 
také veškeré své zaměstnance či spolupracovníky, kteří s těmito materiály přijdou 
či by mohli přijít do styku. Poskytovatel se zejména zavazuje neposkytovat 
podkladové materiály Objednatele ani výstupy plnění nikomu, s výhradou případů 
poskytnutí předchozího písemného souhlasu Objednatele;

d. v souladu s § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ) se Poskytovatel zavazuje, že po 
celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistí 
dodržování pracovněprávních předpisů a z nich vyplývajících povinností, 
zejména odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování 
délky odpočinku, dodržování podmínek BOZP atd., a to pro všechny osoby, které 
se budou na předmětu plnění této Smlouvy podílet.

2. Objednatel je povinen:

a. předat Poskytovateli vyžádané podkladové materiály, nezbytné k řádnému 
splnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy;

b. poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy;

3. Smluvní strany jsou povinny:

a. při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, 
pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých povinností, 
přičemž v případě změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv 
na plnění Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny o takové změně informovat 
druhou Smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po 
zjištění takové změny;

b. plnit řádně a včas své povinnosti tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich 
plněním. Pokud se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení s plněním 
svých povinností, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
Smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho 
odstranění.

Článek V.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Poskytovatel odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku jeho odevzdání 
Objednateli. Za vady, které se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Poskytovatel jen 
tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Poskytovatel neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých Objednatelem.

3. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Poskytovateli o nedostatcích plnění, 
zjištěných v souladu s ustanoveními Smlouvy, formou Reklamačního protokolu. 
Reklamace je uplatněna dnem doručení Reklamačního protokolu na adresu 
Poskytovatele a tento den se považuje za den zahájení Reklamačního řízení. Současně 
s tím je Poskytovateli zaslán Reklamační protokol e - mailem.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

4z 11



4. Poskytovatel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující 
k odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí 
být vada odstraněna do 10 kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.

5. Vady plnění dle ČI. I této Smlouvy budou posuzovány dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

Článek VI.
Ochrana důvěrných informací a zpracování osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Poskytovatel dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Poskytovateli 
Objednatel sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být Poskytovatelem dle vůle 
Objednatele utajeny (dále jen „důvěrné Informace"). Poskytovatel nesmí důvěrné 
informace použít pro jiné účely než pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je 
zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah 
Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nesdělí důvěrné informace třetí osobě a 
přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení 
předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy:

a) má Poskytovatel opačnou povinnost stanovenou zákonem,

b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c) Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru 
smluv podle čl. IX. odst. 2 této Smlouvy bez jakýchkoliv omezení, a to včetně případných 
příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení platných právních předpisů a 
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či 
omezení.

4. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném 
znění (dále jen „Zákon“).

5. Objednatel jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako 
„správce“), tímto pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Poskytovatele jako zpracovatele 
osobních údajů (dále v tomto článku označena jen jako „zpracovatel“) zpracováním 
osobních údajů poskytnutých správcem a zaměstnanci nebo potenciálními zaměstnanci 
správce pro účel plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

6. Správce i zpracovatel postupují při své činnosti týkající se nakládání s osobními údaji ve 
smyslu Zákona a Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

5z 11



se Zákonem a Nařízením a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zpracovatel 
zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce.

7. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro plnění 
účelu podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou dobu;

b) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, 
za kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí s osobními 
údaji nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

c) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření k 
zabezpečení osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, kjejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 
Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů;

d) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s osobními 
údaji. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními údaji byli v souladu 
s platnými právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Zákona a 
Nařízení a poučeni o možných následcích pro případ porušení této povinnosti;

e) Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu správce;

f) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou spolupráci, součinnost a informace (i) 
potřebné k vyřízení jakékoli stížnosti nebo žádosti subjektu údajů týkající se jejich 
osobních údajů nebo dozorového orgánu ochrany osobních údajů (ii) v souvislosti se 
zmírňováním a nápravou incidentů v oblasti zabezpečení osobních údajů a porušení 
zabezpečení údajů (jako např. ztráta, krádež, vymazání, zveřejnění nebo poškození 
osobních údajů), (iii) za účelem opravy, změny, přenesení nebo vymazání osobních 
údajů nebo (iv) za účelem plnění jakýchkoliv jiných povinností správce podle Zákona 
nebo Nařízení;

g) Zpracovatel ohlásí správci jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů bez 
zbytečného odkladu poté, co porušení zjistí a ohlášení případně doplní o informace 
požadované správcem;

h) Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje po ukončení 
zpracování vymaže, a vymaže i existující kopie, pokud právo EU nebo české právo 
nepožaduje uložení daných osobních údajů;

i) Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení, a umožní audity, včetně inspekcí, 
prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům 
přispěje. Zpracovatel neprodleně informuje správce v případě, že podle jeho názoru 
určitý pokyn porušuje Zákon nebo Nařízení nebo jiné předpisy EU, České republiky 
nebo jiného členského státu EU týkající se ochrany osobních údajů.

8. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na 
dobu trvání této Smlouvy.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

6z 11



9. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran 
vůči třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, 
vyplývající ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

10. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné 
finanční závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně 
Poskytovatele stanovené dle této Smlouvy.

Článek VII.
Sankční ustanovení

1. V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle ČI. IV. odst. 1 písm. a., b. nebo c. této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

2. V případě porušení povinnosti Poskytovatele podle Přílohy č. 1 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

3. V případě prodlení Poskytovatele s plněním Služby v termínu dohodnutém dle čl. II. 
odst. 2 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.

4. V případě prodlení s vyřízením reklamace ve lhůtě podle Čl. V. odst. 4 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 
Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinností Poskytovatele dle Čl. VI. této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení povinností, a to i opakovaně.

6. V případě prodlení s úhradou ceny je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý započatý den 
prodlení.

7. Splatnost smluvních pokut nebo úroku z prodlení je 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě druhé Smluvní straně. Objednatel si vyhrazuje 
právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti 
kterékoliv splatné pohledávce Objednatele vůči Poskytovateli.

8. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek Vlil.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu ze 

Smlouvy
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání částky 300 000 Kč, ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv dle čl. IX. odst. 2 této Smlouvy. 
O vyčerpání předmětné částky se Objednatel zavazuje Poskytovatele informovat.

2. Závazkový vztah ze Smlouvy může být ukončen dohodou Smluvních stran nebo 
výpovědí. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět i bez

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

7z 11



udání důvodů, výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá 
Smluvní strana poruší podstatným způsobem či opakovaně své povinnosti stanovené 
zákonem či touto Smlouvou.

4. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení Smlouvy považuje zejména:

a. prodlení na straně Poskytovatele s poskytnutím plnění či jeho jednotlivé dílčí části 
dle této Smlouvy, přesahující pět (5) kalendářních dnů;

b. opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, znemožňující 
Poskytovateli provádět činnost dle ČI. I. této Smlouvy;

c. prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury 
Poskytovateli za poskytnuté plnění, přesahující třicet kalendářních dnů;

d. porušení jakéhokoliv ustanovení článku VI. této Smlouvy.

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

a. v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh 
bude zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele;

b. Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo že

c. rozhodnutím správce daně byl Poskytovateli přidělen status nespolehlivého 
plátce;

d. Poskytovatel porušil závazek dodržování veškerých obecně závazných právních 
předpisů vztahující se k vykonávané činnosti vůči svým pracovníkům dle 
podmínek uvedených v ČI. IV odst. 1 písm. e) této Smlouvy a byl orgánem veřejné 
moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 
jiného obdobného právního jednání.

6. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně.

7. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu škody.

8. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody, povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti Smlouvy.

Článek IX.
Uveřejňovací povinnost

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle 
zákona o registru smluv, je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění 
podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním Smlouvy v plném 
znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle 
zákona o registru smluv, souhlasí.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

8z 11



2. Objednatel se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v 
Registru smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel Smlouvu 
řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této 
skutečnosti informovat Objednatele.

ČI. X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle čl. IX. odst. 2 této 
Smlouvy. Za den uzavření Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní 
stranou. Poskytovatel je oprávněn zahájit plnění ve lhůtě dohodnuté dle této Smlouvy, 
ne však dříve, než bude tato Smlouva uveřejněna v Registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se 
ve smyslu § 1 odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku, jehož režim se pro vztahy Poskytovatele a Objednatele dle této Smlouvy 
nepoužije.

3. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny 
dohodou Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž 
pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud Objednatele.

4. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a 
ekonomickému účelu původního ustanovení.

5. Poskytovatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Kontaktní osoby Smluvních stran:6.

za Objednatele:a.

b. za Poskytovatele:

Obchodní záležitosti, reklamace:o

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

9z 11



o Objednávky, dispečink:

7. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě 
výslovně sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí 
nebo zaslána doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy. Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení 
nedozvěděl, a to 5. (slovy: pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla 
doručena na změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana 
druhé Smluvní straně písemně neoznámí.

8. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být sjednány písemně ve formě 
písemných dodatků k této Smlouvě, označených a očíslovaných vzestupnou řadou. 
Dodatky musí být podepsané oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání jsou 
neplatná.

9. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé Smluvní 
straně náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace plnění

11. Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují 
jej za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V dne

Objednatel:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ké n 
České republiky
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

v dne

Poskytovatel:

REISSWOLF likvidace dokumentů a 
dat, s.r.o
Ing. Vlastimil Balín 
jednatel

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

10z 11



Příloha č. 1 ke Smlouvě - Specifikace předmětu plnění

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Skartační služby:

• příjezd bezpečnostního vozidla

• naložení písemností, nosičů dat do přistaveného vozidla REISSWOLF a 
odvoz na zavolání, nebo v předem domluvených pravidelných intervalech

• nakládku písemností, nosičů dat do přistaveného bezpečnostního vozidla 
REISSWOLF provedou proškolení zaměstnanci firmy REISSWOLF, zavázáni 
k zachování mlčenlivosti, kteří se prokáží bezpečnostním průkazem 
s fotografií

• likvidace nosičů dat se zakódovanými informacemi, nosiče dat převážně 
z umělé hmoty - CD/DVD nosiče, diskety, magnetické pásky, videokazety, 
filmy, platební a identifikační karty atd.

• předání potvrzení o převzetí nosičů dat

• v případě zájmu umožnění dohledu na dopravu, vykládání a likvidaci

• bezpečný převoz dokumentů a dalších nosičů dat v uzamčené kovové 
nástavbě automobilu do závodu REISSWOLF

• vykládání a likvidace písemností, nosičů dat v uzavřené, monitorované a 
elektronicky zabezpečené hale, do které mají přístup pouze zaměstnanci 
REISSWOLF

• vykládání v odděleném a uzavřeném bezpečnostním prostoru

• likvidace ve zvláštním a uzavřeném bezpečnostním prostoru

• likvidace písemností, nosičů dat drcením ve velkokapacitním drtiči podle 
normy DIN 66399

• rozdrcený materiál je provířen a lisován do cca 450 kg balíků

• ekologické zneškodnění vzniklého odpadu podle platných právních 
předpisů

• potvrzení a zaslání certifikátu o tom, že veškeré námi převzaté nosiče dat 
byly řádným způsobem zlikvidovány a vzniklý odpad ekologicky zneškodněn

• pronájem a výměna kontejnerů určené pro likvidaci datových nosičů

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

11 z 11


